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BİR slGIR FÖTOSÜNDE CHELİOGNATHOPALATOSCHısts
OLGt:Sü

A ense of eheliognathopalatosehisis in a bovine foetus

Hüseyin Karadağ! Yusuf GüP Sadık Yılmaz'

Summary: 111this sıudy, a dead male hoviııe foetus ()/ seveli moııths
age, ohtained from a East Aııatoliaıı Red COlI' of seveli years old, ıms
exa//lined.

At the gross inspection, it ıras observed that coııgenital defect had
formed oııly 011the head regioıı and 110other defect ıvas seen 011 the ot-
her regio/1.l.of the hody.

The upper /ip, lipper jall', nasal cavity, harCıpalate and sofi palate
o/ the foetııs ırere cr{flıiocoııdally craeked and the sUlface of this erock
ım.\" corered hy hyperemic //Iııcosa.

lt Il'asfound that the Fontal hone part beııveen tll'O oıbita ıra.\"not
devell)ped and the eranial cavity, through a hole developed here, gave
ıray oııt. Hence the eranial cority ıras seeıı to be in a canal-shape.

Since the ramus and pars iııcisiva (d' the ıııandible ıı'ere parallel to
each other, the //Iandible ıvas ohserved to hare forıııed an U-shape.

Whetl the Ioetlıs was dissected Oııt an)' de/ect on the viscera ıras not
ohsened.

Özet: Bu araştmnada, 7 yaşmda Do/tu Anadolu Kırıııızısı hir inek-
teli elde edilen 7 aylık ölü hir erkek fötiiste rastlanan eheliognathopa-
lotoselıisi.\" olgusu iııceıeııdi.

Fötüsüıı dışbaklsl11da, doğmasal hozukluğun sadece baş bölgesinde
geliştiği, vücudun diğer bölgelerinde anomali olarak nitelendirilebilecek
herhangibir derektin bulunmadığı gözlendi.
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Labium maxillare, üst çene, ('avum nasi, palatum dUr/mı ve palatllm
molle craniocaudal yönde yarık ve bu yanğll1 yüzeyi hiperemik bir mu-
koza ile kaplı idi.

Os frontale'nin iki orbita arasma giren uzantısll1l11tam gelişmediği
ve hu bölgede oluşan bir delikle cavum cranii'nin dışarı açıldığı görüldü.
Bu nedenle cavum cranii bir kanal halinde şek illenm işti.

Ramus mandibulae ve pars incisiva mandibulae'nin biribirine pa-
ralel olması nedeni ile, os mandibulae'nin tipik bir U har/'i şeklinde geliş-
miş olduğu tespit edildi.

iç organların diseksiyonunda, anomali olarak tanımlanabilecek
herhangi bir bozukluğa rastlanamadı.

Giriş

Evcil hayvanlarda doğmasal anomalilere değişik tip ve derece-
lerde rastlana bilmektedir (i).

Araştırmacılar (2,4,5,6,7, i 1,16), çevre faktörlerini, radyoaktif
kirlenmeyi, gebelik döneminde kullanılan ilaçları, enfeksiyöz etken-
Ieri, yetersiz ve dengesiz beslenmeyi congenital anomali faktörleri
arasında saymaktadırlar. Rieke ve Aıımacher (15), ırka bağlı dispo-
zisyonun da anomalilere nedenolabileceğini bildirmişlerdir. Binns ve
Ark. (4), koyun, 'keçi vesığitda Veratrum 'californicum katkılı rasyon-
larla besleme sonucu gebellğin 12.~30. günlerinde değişik ,'nitelikli
congenital "anomalilerin oluştuğunu kaydetmektedirler. i'

Bazıbilimsel yayınlarda acrania (i), cheliochisis ve cheliognat-
hoschisis(2), dicephalus (5), arthrogtyposis~palatoschisis (3, 6, 8, 12,
14), palatoschisis (7, 9, 12) ve achondroplasia (LO) olayları ile ilgili
bildirimlere rastlanmaktadır. '

Gerek komplike bir özelliğe sahip olması, gerekse baş bölgesinde
az rastlanan congenital defektlerden, biri olması nedeniyle, karşılaşı-
lan bir cheliognathopalatoschisis olgusunun incelenmesine karar ve-
rildi.

Materyal ve Metot

Araştırma materyalini, 9 Ocak i988 tarihinde sağ önayağında~
ki bir kırık nedeni ile Van Belediye Mezbahası'na kesim için getirilen
Doğu Anadolu Kırmızısı 7 yaşındaki bir inekten elde edilen 7 aylık
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ölü bir erkek fötüs oluşturmaktadır. Bu fötüsün intrauterin hayatta
canlı olup olmadığı belirlenememiştir. Aynı şekilde, gerçek sahibi bu-
lunamadığı için; ineğin kaçıncı doğuımı olduğu. daha önce de anoma-
Iili yavru doğurup doğurmadığı, tohumlama tipi, bakım ve beslenme
şartları hakkında bilgiler sağlanamamıştır.

Fötüs ~~ IO'luk formol solüsyonuna konulduktan sonra, dışba-
kısı ve diseksiyonu yapılmış, daha sonra da masere edilerek iskelet sis-
temi incelenmiştir.

Bulgular

Doğmasal bozukluğun sadece baş bölgesinde geliştiği, vücudun
diğer kesimlerinde anomali olarak nitelendirilebilecek herhangibir
defektin bulunmadığı gözlendi (Şekil: ı,2 ).Tüylcnmenin gerçekleş-
miş olduğu bu [ötüste, kafanın sağ ve sol yarımları arasında nişane
farkının olmadığı belirlendi (Şekil: 2).

Labium maxillare, üst çene, cavum nasi, palatum durum ve pa-
latum molle craniocaudal yönde yarık idi. Buna bağlı olarak da rugae
palatİna'lar medİalde birbirleri ile birleşmemiş ve aradaki yarığa os
mandİbulae'nin pars incisiva'sı girmiş durumda idi (Şekil: 2). Palatum

Şekil ı. Cheliognathopalatoschisis olgusunun genel görünümü.
Fig. ı. General apperance of Ihe cheliognathopalatosdıisis case.
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Şekil 2. Cheliognathopalatoschisis'li fötüstc başın genel görünümü.
Fig. 2. The apperancc of the head in the foctus with cheliognathopalatoschisis.

molle üzerinde bulunan yarık üzerinde taşkın bir granülasyon doku-
sunun bulunduğu ve bu doku üzerinde de yaklaşık i cm çaplı ülser
odaklarının yer aldığı tespit edildi. Yarıktan ötürü birbirinden uzak-
laşan iki vestibulum na si arasındaki mesafe 7.3 cm olarak ölçüldü.

Dorsomedialde, os frontale'nin iki orbita arasına giren uzantısı
tam gelişmediği için, cavum cranii'nin bu bölgede oluşan bir delikle
dışarı açıldığı (Şekil: 3/ ı) ancak bu deliğin üzerinin deri ile örtülü
olduğu izlendi. Anılan delik, for. magnum'un yaklaşık 1,5 katı büyük-
lüğünde idi. Bu nedenle, cavum cranii bir boşluk halinde değil, bir ka-
nal halinde şekillenmiş ve beyinin şekli de bu kanalın şekline uymuştu.

Cartilago septi nasi'nin craniocaudal yönlü bir yarııda biri sağda
diğeri solda iki laminaya ayrıldığı, bu laminaların üst kenarlarının me-
diale, alt kenarlarının da laterale kaydığı gözlendi (Şekil: 3/2).

Os vomer'in ala vomeris'lerinin medianda birleşmedikleri, ara-
larında yaklaşık 75 derecelik bir açı oluşturarak birinin sağa diğerinin
ise sola doğru yöneldiği belirlendi (Şekil: 3/ 3, 4/ I).
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Şekil 3. Clıeliognathüpalatosclıisis'li fötüstc karatası iskeletinin dors:]1 görCıııümü.
Fig. 3. Tlıe apperance of the skull of tlıe foetus witlı clıeliognatlıopalatosclıisis. dorsal "icw.
1- Os froııtale'nin gelişmcnıesi sonucu oluşan delik (Tlıe fornıedhale because or nül having

hecn develüpecl of the frontal bone), 2- Cartilago septi nasi, 3- Os vomcr. 4- Os nas:!!c.

Şekil 4. Cheliognatlıopalatoschisis'li fötüste kafatası iskeletinin vcntral görünümü.
Fig. 4: The appcrance of the skull of ıhe foetus witlı cheliognathopalatoschisis, ventral "icw.

1- Os vonıer, 2- Os incisiyum.
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Os incisivum, norm,,1 ycrleşim yerinden dorsale kaymış ve çok
küçük olarak teşekkül etmişti (Şekil 4! 2). -

Normal gelişimini sağlayamamış olan os nasale'lerden birinin
sağa diğerinin sola yöneli k yerleştiği ve iki proc. nasalis arasında 8.5
cm uzaklık olduğu tespit edildi (Şekil 3/4).

Co rp us mandibulae'nin dorsalc doğru kıvrılmış olması nedeni
ile os mandibulae tipik bir U harfi şeklini almıştı. Bu nedenle pars
incisiva ilc ramus mandibulac birbirine paralel idi. Angulus mandibu-
lac dorsale kaymış, inc. vasarum facialium dorsalde ve belli belirsiz
oluşmuştıı. Angıılus mandibulae'nin 90 derecelik bir açı yaptığı ve
ve iki angulus maııdibulae arasında 2.5 cm mesafe bulunduğu belir-
lendi (Şekil: 5, 6).

Şekil 5. Cheliognathopalatoschisis'li fötüste os nıandibulae'nin genel görünümü.
Fig. 5. The general appearaııce of the mal1diblc of the foetus with cheliognathopalatoschisis.

Şekil 6. Cheliogııathopalatoschisis'li fötiiste os mal1dibulae'nin genel gurunumu.
Fig. 6. The geııeral appcaral1ce of the maııdiblc of the foetus ",ith cheliogııatlıopalalOschi3is



114 HÜSEYİN KARADAG - YUSUF GÜL --- SADIK YILMAZ

İç organların diseksiyonunda, anomali olarak tanımlanabilecek
herhangi bir bozukluk gözlenemedi.

Tartışma ve Sonuç

Deniz (6), damakta görülen anomalilerin, organogenesısın baş-
langıcmda oluştuğunu bildirmektedir. Bu görüşten hareket ederek,
sunulan bu cheliognathopalatcschisis olgusunun da organogenesisin
başlangıcı evresinde şekillenmiş olabileceği söylenebilir.

Bazı araştırmacılar (3, 8, ı2, 14), palatoschisis ile arthrogryposis'
in çoğunlukla birlikte bulunduğunu belirtmektedirler. Bu araştırmaya
konu olan fötüste, baş bölgesi dışında bir organ bozukluğuna, dolayı-
sı ile arthrogryposis'e rastlanamadı.

Bulut ve Girgin (5), özellikle kırsal yörelerde, organogenesis
dönemindeki fötüsün protein ve vitamin yönünden dengesiz beslen-
mesinin doğmasal malformasyonlara neden olduğunu bildirmektedir-
ler. Bu bildirim ile sunulan bu olgu arasında bir ilişkinin bulunabile-
ceği düşünülebilir.

Geniş bir kesiminde çevre kirliliğinin henüz ciddi bir problem ol-
madığı Doğu Anadolu Bölgesi'nde, congenital anomalilerc neden olan
faktörleri belirleyen bilimsel araştırmaların yapılması, hayvancılık
sektöründeki ekonomik kayıpların ortadan kalkmasına yardımcı ola-
caktır.
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